



REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
GRAD LUDBREG
GRADONAČELNIK
KLASA:351-05/22-01/02
URBROJ:2186-16-01/1-22-3
Ludbreg, 5. travnja 2022.

Na temelju članka članka 77. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 84/21) i 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu („NN“, br. 68/18,110/18, 32/20), članka 19. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom "Narodne novine", broj 50/17, 84/19, 14/20 – Rješenje USRH, 31/21 – Odluka i Rješenje USRH), i članka 58. Statuta Grada Ludbrega ("Službeni vjesnik Varaždinske županije" br. 12/21) uz prethodnu Preporuku o davanju mišljenja Savjeta za zaštitu potrošača, gradonačelnik Grada Ludbrega donosi slijedeći

ZAKLJUČAK

I.

Gradonačelnik Grada Ludbrega **daje suglasnost** t.d. Lukom d.o.o. Ludbreg na prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Ludbrega, dostavljen Gradu Ludbregu dana 24. ožujka 2022. godine.

II.

Prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Ludbrega s početkom primjene od 01.05.2022. prilaže se ovom Zaključku o davanju suglasnosti i čini njegov sastavni dio.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“.



U Ludbregu, 17.02.2022.
Ur.broj: 47/2022

**PRIJEDLOG CJENIKA JAVNE USLUGE SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA NA PODRUČJU
 GRADA LUDBREGA**

1. KATEGORIJA KORISNICI KUĆANSTVO
1.1. CIJENA OBVEZNE MINIMALNE JAVNE USLUGE

Jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnike javne usluge razvrstane u kategoriju korisnika kućanstvo iznosi **114,00 kuna + PDV**

Cijena obvezne minimalne javne usluge (fiksni dio)	PDV (13%)	Cijena obvezne minimalne javne usluge (fiksni dio) sa PDV-om
114,00 kn	14,82 kn	128,82 kn

1.2. CIJENA ZA KOLIČINU PREDANOG MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA

Ugovoreni spremnik	Cijena pražnjenja MKO (varijabilni dio) 1 PRAŽNjenje	PDV (13%)	Ukupno sa PDV-om
60l	5,44 kn	0,71 kn	6,15 kn
120l	10,88 kn	1,42 kn	12,30 kn
240l	21,77 kn	2,83 kn	24,60 kn

1.3. UMANJENJE CIJENE JAVNE USLUGE

Kriteriji za umanjene cijene javne usluge moraju poticati korisnika da odvojeno predaje biootpad, reciklabilni komunalni otpad, glomazni otpad i opasni komunalni otpad od miješanog komunalnog otpada te da, kad je to primjenjivo, kompostira biootpad.

Popust na cijenu javne usluge odobrava se korisnicima prema predanoj količini miješanog komunalnog otpada.

Korisnici usluge kategorije kućanstvo koji u Izjavi navedu da samostalno kompostiraju biootpad obvezuju se da u spremnik za miješani komunalni otpad neće odlagati biootpad. U slučaju da provjerom sadržaja spremnika davatelj usluge utvrdi da se u spremniku za miješani komunalni otpad nalazi biootpad, popust se neće odobriti, a o tome će davatelj usluge obavijestiti korisnika usluge uz fotozapis sadržaja spremnika iz kojeg je vidljivo da se u spremniku za miješani komunalni otpad nalazi biootpad.

Ugovoreni spremnik	Cijena obvezne minimalne javne usluge (fiksni dio)	Umanjenje cijene obvezne minimalne javne usluge (Popust)	Cijena obvezne minimalne javne usluge sa popustom	PDV (13%)	Ukupno sa PDV-om
60l	114,00 kn	96,31 kn	17,69 kn	2,30 kn	19,99 kn
120l	114,00 kn	57,00 kn	57,00 kn	7,41 kn	64,41 kn
240l	114,00 kn	0,00 kn	114,00 kn	14,82 kn	128,82 kn

1.4. CIJENA JAVNE USLUGE SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA SA POPUSTOM I PRAŽNENJEM

Ug. spremnik	Cijena obvezne minimalne javne usluge (fiksni dio)-SA POPUSTOM	Cijena pražnjenja MKO (varijabilni dio) 1 PRAŽNENJE	Ukupno bez PDV-a	PDV (13%)	Ukupno sa PDV-om (sa 1 PRAŽNENJEM)	Ukupno sa PDV-om (sa 2 PRAŽNENJA)
60l	17,69 kn	5,44 kn	23,13 kn	3,01 kn	26,14 kn	32,28 kn
120l	57,00 kn	10,88 kn	67,88 kn	8,82 kn	76,70 kn	89,00 kn
240l	114,00 kn	21,77 kn	135,77 kn	17,65 kn	153,42 kn	178,02 kn

2. KATEGORIJA KORISNICI KOJI NISU KUĆANSTVO

2.1. CIJENA OBVEZNE MINIMALNE JAVNE USLUGE

Jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnike javne usluge razvrstane u kategoriju korisnika koji nije kućanstvo iznosi **1.216,81 kuna + PDV**

Cijena obvezne minimalne javne usluge (fiksni dio)	PDV (13%)	Cijena obvezne minimalne javne usluge (fiksni dio) sa PDV-om
1.216,81 kn	158,19 kn	1.375,00 kn

2.2. CIJENA ZA KOLIČINU PREDANOG MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA

Ugovoreni spremnik	Cijena pražnjenja MKO (varijabilni dio) 1 PRAŽNjenje	PDV (13%)	Ukupno sa PDV-om
120l	25,20 kn	3,28 kn	28,48 kn
240l	50,40 kn	6,55 kn	56,95 kn
1.100l	231,00 kn	30,03 kn	261,03 kn

2.3. UMANJENJE CIJENE JAVNE USLUGE

Popust na cijenu javne usluge odobrava se korisnicima prema predanoj količini miješanog komunalnog otpada.

Ugovoreni spremnik	Cijena obvezne minimalne javne usluge (fiksni dio)	Umanjenje cijene obvezne minimalne javne usluge (Popust)	Cijena obvezne minimalne javne usluge sa popustom	PDV (13%)	Ukupno sa PDV-om
120l	1.216,81 kn	1.085,26 kn	131,55 kn	17,10 kn	148,65 kn
240l	1.216,81 kn	917,83 kn	298,98 kn	38,87 kn	337,85 kn
1100l	1.216,81 kn	0,00 kn	1.216,81 kn	158,19 kn	1.375,00 kn

2.4. CIJENA JAVNE USLUGE SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA SA POPUSTOM I PRAŽNENJEM

Ugovoreni spremnik	Cijena obvezne minimalne javne usluge (fiksni dio)- SA POPUSTOM	Cijena pražnjenja MKO (varijabilni dio) 1 PRAŽNENJE	Ukupno bez PDV-a	PDV (13%)	Ukupno sa PDV-om (sa 1 PRAŽNENJEM)	Ukupno sa PDV-om (sa 2 PRAŽNENJA)
120l	131,55 kn	25,20 kn	156,75 kn	20,38 kn	177,13 kn	205,60 kn
240l	298,98 kn	50,40 kn	349,38 kn	45,42 kn	394,80 kn	451,75 kn
1.100l	1.216,81 kn	231,00 kn	1.447,81 kn	188,22 kn	1.636,03 kn	1.897,06 kn

Predlaže se primjena cjenika od 01.05.2022.godine.

Direktorica:

Spomenka Škafec

LUKOM d.o.o.
Koprivnička 17
Ludbreg
OIB: 29732862130

OBRAZLOŽENJE NAČINA NA KOJI JE ODREĐENA CIJENA OBVEZNE MINIMALNE JAVNE USLUGE

Cijena javne usluge plaća se isključivo radi pokrića troškova pružanja javne usluge u skladu sa člankom 75. Zakona o gospodarenju otpadom NN 84/21.

Strukturu cijene javne usluge čini:

1. cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada i
2. cijena obvezne minimalne javne usluge.

Odlukom o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada kao kriterij obračuna količine otpada utvrđen je volumen spremnika za miješani komunalni otpad izražen u litrama i broj pražnjenja spremnika u obračunskom razdoblju.

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada određuje se prema izrazu:

$$C = JCV \times BP \times U$$

pri čemu je:

C – cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada izražena u kunama

JCV – jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika miješanog komunalnog otpada izražena u kunama sukladno cjeniku

BP – broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju sukladno podacima u Evidenciji

U – udio korisnika usluge u korištenju spremnika.

Davatelj usluge dužan je iz prihoda od naplate cijene javne usluge iz članka 75. stavka 1. Zakona financirati samo troškove čija svrha je pružanje javne usluge uključujući sljedeće:

1. troškove nabave i održavanja opreme za prikupljanje otpada
2. troškove prijevoza otpada
3. troškove obrade miješanog komunalnog otpada i biootpada
4. troškove koji su nastali radom reciklažnog dvorišta i mobilnog reciklažnog dvorišta zaprimanjem bez naknade otpada nastalog u kućanstvu na području jedinice lokalne samouprave za koje je uspostavljeno reciklažno dvorište
5. troškove prijevoza i obrade glomaznog otpada koji se prikuplja u okviru javne usluge i
6. troškove vođenja propisanih evidencija i izvješćivanja u svezi s javnom uslugom.

Na osnovi podataka koje imamo u našoj evidenciji kao davatelj usluge predviđen je broj potencijalnih korisnika usluge. Prema broju i vrsti potencijalnih korisnika usluge predviđen je ukupni volumen spremnika za zaduženje, temeljem čega je dobivena osnova za potencijalne prihode od obračuna cijene minimalne javne usluge.

Tablica 1. Pregled broja i vrste potencijalnih korisnika usluge

Broj korisnika – kategorija kućanstvo	4.504
Broj korisnika – kategorija koja nije kućanstvo	355

U nastavku su navedeni planirani troškovi koji su bili osnova za određivanje cijene minimalne javne usluge i potencijalni prihodi od cijene minimalne javne usluge.

Tablica 2. Rezultat financijske analize za projekciju potencijalnog zaduženja za CMJU

Procijenjeni troškovi za minimalnu javnu uslugu (CMJU)	4.552.600,00
Potencijalni prihodi od projekcije naplate minimalne javne usluge (CMJU)	4.550.560,08

S obzirom na planirane troškove i potencijalne prihode iskazuje se negativan rezultat, ali treba uzeti u obzir da će se svim korisnicima usluge slati novi ugovori (izjave korisnika u kojima se očituju o volumenu spremnika za miješani komunalni otpad). Nakon potpisivanja ugovora sa svim korisnicima očekuje se da će se potencijalni prihodi približiti iznosu procijenjenih troškova.

Prema prognozi o prikupljenim količinama miješanog komunalnog otpada koji se odlaže i troškovima odlaganja izračunata je jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika miješanog komunalnog otpada koja iznosi 0,09 kn/l.

Tablica 3. Projekcija troškova za određivanje jedinične cijene za količinu predanog otpada

Količina miješanog komunalnog otpada	1.450,00 t
Cijena preuzimanja MKO	540,00 kn/t
Ukupno	783.000,00 kn

Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnike javne usluge razvrstane u kategoriju korisnika kućanstvo i korisnike javne usluge razvrstane u kategoriju korisnika koji nije kućanstvo donesena je Odlukom o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Ludbrega na Gradskom vijeću Grada Ludbrega («Službeni vjesnik Varaždinske županije», broj 9/2022).

OBRAZLOŽENJE CIJENE

Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnike javne usluge određena je radi pokrića troškova pružanja javne usluge, odnosno kako bi se javna usluga mogla obavljati na kvalitetan, postojan i ekonomski učinkovit način, izbjegavajući neopravdano visoke troškove, u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite okoliša, javnost rada i onečišćivač plaća, kako bi se osiguralo i poticalo odvojeno sakupljanje otpada.

Cijena obvezne minimalne javne usluge uključuje:

– uslugu prikupljanja na lokaciji obračunskog mjesta korisnika usluge:

1. miješanog komunalnog otpada
2. biootpada
3. reciklabilnog komunalnog otpada i
4. glomaznog otpada jednom godišnje te

– uslugu preuzimanja otpada u reciklažnom dvorištu

– uslugu prijevoza i predaje otpada ovlaštenoj osobi.

Navedene usluge pokrivaju **materijalne troškove** (gorivo, mazivo, osnovni materijal, troškovi zaštite na radu, naljepnice, vreće, plakati), **troškove usluga** (tekuće održavanje, premije osiguranja, vanjske usluge, tehnički pregled vozila, režijski troškovi, odvjetničke usluge), **nematerijalne troškove** (troškovi vrijednosno usklađenih potraživanja, pomoći, jubilarne nagrade, seminari/tečajevi), troškove amortizacije, troškove plaće radnika, troškove nabave i održavanja opreme za prikupljanje otpada, troškove vođenja propisanih evidencija i izvješćivanja, troškove zbrinjavanja otpada s reciklažnog i mobilnog reciklažnog dvorišta.

Cijena je određena kao ukupni trošak provedbe navedenih usluga podijeljen s brojem korisnika minimalne javne usluge, uzimajući pritom u obzir procijenjeni broj korisnika koji će ostvariti pravo na umanjeње cijene minimalne javne usluge.

-UK
IBAN: 44 7700 1234 5678 9010 11

-UK
IBAN: 44 7700 1234 5678 9010 11